INDICAÇÃO Nº 1680/2020
          Análise técnica para a remoção de

      árvore e poda dos galhos na Rua dos Gerânios Cruzamento com a Rua dos Amarílis nº 185 Bairro Cecap.
Senhora Presidente;
Considerando que esse vereador foi procurado por moradores do Bairro Cecap,  relatando que na Rua dos Gerânios cruzamento com a Rua dos Amarílis nº 185, existe uma arvore que as raízes já destruíram a calçada  e sendo assim esta dificultando a passagem de pedestre, além dos galhos que estão  entrelaçando os fio de eletricidade e isso causa insegurança nos moradores;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Providenciar a poda desses galhos o mais rápido possível , e que a secretaria providencie a analise dessa arvore.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação dos moradores, no sentido de evitar acidentes.
             Valinhos, aos 21 de outubro  de 2020.

Israel Scupenaro                                   Dalva Berto

MDB
MDB